
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO AI SENSI DELL’ART. 63 DEL

D.LGS 50/2016 E DELL’ART.1 CO.2 DEL D.L. 76/2020 PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI

L’INGEGNERIA E L’ARCHITETTURA RELATIVI A “CENSIMENTO, ISPEZIONI E INDAGINI DEI

PONTI ED OPERE D’ARTE PRESENTI SULLA STRADA PROVINCIALI DI PRATO” PER LA

PROVINCIA DI PRATO

VERBALE DI GARA

L'anno 2021 (duemilaventuno) e questo giorno 09 (nove) del mese di febbraio, in una sala del

terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n.1, alle ore 10.30:00

circa,  si apre in Videoconferenza la seduta pubblica della procedura in oggetto, presente il

Funzionario  Responsabile  P.O.  della  SUA Provincia  di  Pistoia  che  assume  la  funzione  di

Segretario verbalizzante,  e due testimoni noti e idonei Dott. Tommaso Bertini e Rag. Silvia

Cappellini del Servizio SUA, NESSUNO presente fisicamente per assistere alle operazioni di

gara presso gli uffici della SUA, NESSUNO partecipante alla Videoconferenza aperta a detta

ora preannunciata con idoneo avviso a partecipare alla seduta pubblica, inviato per e-mail agli

operatori  economici  invitati  alla  procedura  di  gara,  nonché  pubblicato  sulla  piattaforma

START e sul profilo di committente al link della gara

PREMESSO CHE

➔ con determinazione a contrarre n. 1846 del 18/12/2020 di cui al ns. Prot. PEC n. 22331 del

10/12/2020 del  Responsabile  dell’Area Tecnica Servizio  assetto e gestione  del  territorio

della Provincia di Prato, Ente committente, veniva disposto di procedere, tramite la SUA

della Provincia di Pistoia, in virtù della Convenzione stipulata tra le parti in funzione di

Centrale di committenza ai sensi dalle legge 7 aprile 2014, n. 56 e dell’art. 37, comma 4 del

D.Lgs.  18 aprile 2016,  n.  50,  a  procedura negoziata  ai  sensi  dell’art.  63 D.Lgs.  50/2016

s.m.i., e art. 1 del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 detto "DL Semplificazioni"  come  modificato

Pagina 1 di 5



in  sede   di   conversione   in   L.  120  del  11  settembre  2020,  previa  manifestazione  di

interesse, con invito a n. 5 operatori economici tra quanti avranno manifestato interesse

alla partecipazione, in modalità telematica sul sistema START della Regione Toscana, per

l’appalto  dei  SERVIZI  ATTINENTI  L’INGEGNERIA  E  L’ARCHITETTURA  RELATIVI  A

“CENSIMENTO,  ISPEZIONI  E  INDAGINI  DEI  PONTI  ED  OPERE  D’ARTE  PRESENTI  SULLA

STRADA PROVINCIALI DI PRATO” PER LA PROVINCIA DI PRATO, Ente committente, alle

condizioni, modi e termini previsti dallo stesso nel proprio Provvedimento a contrattare

sopra citato;

➔ con Determinazione dirigenziale n. 1056 del 22/12/2020 del Dirigente del Servizio SUA

veniva dato avvio alla procedura in oggetto previa pubblicazione di Avviso per indagine di

mercato  pubblicato  sulla  piattaforma  START  della  Regione  Toscana  per  la  ricerca  di

operatori economici da invitare a successiva procedura negoziata e venivano approvati lo

schema di Avviso e gli allegati allo stesso, per l’affidamento in parola per la Provincia di

Prato giusta Determinazione a contrarre citata;

➔ in data 23/12/2020 contraddistinto con il num. 026315/2020 veniva pubblicato, tramite il

sistema START, Avviso per manifestazione di interesse, che prevedeva una scadenza fissata

per il giorno 07/01/2021 ore 11:00:00, termine entro il quale avevano manifestato interesse

alla partecipazione i seguenti operatori economici come di seguito indicati e giusto Verbale

di ricognizione delle manifestazioni di interesse di pari data pubblicato ai sensi di legge,

contenente  esclusivamente  i  numeri  di  Registro  di  sistema  assegnato  dalla  piattaforma

START con evidenza della data ed ora di invio della documentazione sulla piattaforma

stessa, al fine di garantire la segretezza degli Operatori Economici ai sensi dell'art. 53 co. 2

lett b) del D.Lgs 50/2016 s.m.i.:

1. 4 EMME SERVICE SPA 23/12/2020 11:55:53

2. INDAGINI STRUTTURALI SRL 23/12/2020 12:16:55

Pagina 2 di 5



3. IGETECMA SNC 23/12/2020 17:33:55

4. Clemente Engineering Service srl 24/12/2020 15:18:12

5. ing. Massimo Janniello 27/12/2020 11:27:22

6. miliani claudia 28/12/2020 09:56:44

7. AZ SRL CONSULTING & COMMERCIAL ENGINEERING 29/12/2020 10:37:08

8. ATI ALE CONSULTING SRL GEOSERVING SRL 30/12/2020 15:24:40

9. jbps engineering & consulting s.r.l 01/01/2021 11:46:54

10. ISTEMI S.R.L. 04/01/2021 11:01:09

11. INGEGNA SRL 04/01/2021 17:26:28

12. studio di ingegneria 05/01/2021 12:26:39

13. Rina Consulting Spa 05/01/2021 13:55:46

14. S2R S.r.l. 05/01/2021 16:44:11

15. A.C.N.D. srl Sicuring srl 07/01/2021 15:23:26

16. Eurostudio Engineering S.R.L. 08/01/2021 15:52:09

17. HYPER  SOCIETA'  TRA PROFESSIONISTI  SRL TOPOGRAFICA  S.R.L.  08/01/2021

15:59:41

18. IN SITU S.R.L. DP INGEGNERIA SRL 11/01/2021 17:32:50

19. MBE S.r.l. 12/01/2021 09:59:01

20. INGEGNERIA DELLE STRUTTURE IIS SERVICE SRL Ing. Lucia Battarra 12/01/2021

10:20:01

21. PROGEOS STUDIO TECNICO ASSOCIATO 12/01/2021 10:43:14.

In data 18/01/2021 , contraddistinta al num. 000371/2021, veniva pubblicata, tramite il sistema

START, la procedura negoziata in parola, con spedizione di Lettera  d’invito ai n. 5 operatori

economici estratti a sorte in automatico dalla piattaforma START così come previsto.

Gli operatori economici estratti ed invitati sono stati i seguenti:

Pagina 3 di 5



0016 (prot. START 259050) EUROSTUDIO ENGINEERING S.R.L.

0011 (prot. START 255898) INGEGNA SRL

0005 (prot. START 255116) ING. MASSIMO JANNIELLO

0013 (prot. START 257793) RINA CONSULTING SPA

0012 (prto. START 257796) STUDIO DI INGEGNERIA.

Tutto ciò premesso, il Funzionario P.O. Servizio SUA dà atto che,  successivamente  al  termine

prescritto dalla Lettera d'invito quale scadenza per la presentazione delle offerte e cioè entro le

ore 10:00:00 di data odierna  è pervenuta a sistema la seguente offerta:

1.  0001 RTI COSTITUENDO RINA CONSULTING S.p.A. -  SA.G.EDIL S.R.L. -  Studio Ing.

Zonetti Lanfranco - Geotevere Energy srl offerta del 08/02/2021 ore 15:49:35.

Successivamente  si  è  proceduto  a  scaricare dal  sistema la  documentazione  amministrativa

presentata  dall’unico  operatore  economico  offerente  ed  all’esame  della  documentazione

prodotta ai fini dell’ammissione e/o esclusione dalla gara.

Verificato il contenuto di tutto quanto prodotto dal concorrente si è evidenziato che i modelli

DGUE  presentati  e  i  modelli  Dichiarazioni  integrative  alk  DGUE  presentati,  risultavano

carenti in merito ad alcune dichiarazioni da produrre, si è reso necessario avviare quindi il

subprocedimento del “soccorso istruttorio” ex art. 83 co. 9 Dlgs 50/2016 s.m.i. al fine di sanare

le carenze evidenziate.

La seduta pubblica di gara si è conclusa quindi con l’ammissione con riserva alle successive

fasi di gara dell’unico concorrente partecipante, rinviando a successiva seduta pubblica per la

continuazione  delle  operazioni  di  gara  a  seguito  del  riscontro  di  cui  al  subprocedimento

avviato.

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto la gara, anche in funzione di segretario verbalizzante, e da due testimoni come in

appresso:

Pagina 4 di 5



Funzionario Servizio SUA e Segretario Verbalizzante: D.ssa Roberta Broglia

Testimone Dr. Tommaso Bertini

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Pagina 5 di 5


		2021-02-10T10:56:44+0000
	Broglia Roberta


		2021-02-10T11:05:30+0000
	Cappellini Silvia


		2021-02-10T11:12:27+0000
	BERTINI TOMMASO




